
Převzato a upraveno ze ŠVP Gymnázia a SOŠ Hostinné 

 

Komentář: 

 
Vzhledem k tomu, že gymnázium je osmileté, je organizace přijímacích zkoušek v ŠVP 
popsána jak pro uchazeče o studium na nižším stupni gymnázia, tak pro uchazeče 
o studium na vyšším stupni gymnázia. Popis zkoušky a kritéria pro přijetí jsou uvedeny 
pro obě skupiny uchazečů společně a velmi stručně. Jsou v souladu se školským 
zákonem. Podrobný popis průběhu přijímacích zkoušek je uveden na webových 
stránkách školy. 
 

Organizace přijímacího řízení  
Přijímací řízení do primy a kvinty gymnázia se každý rok koná v první polovině dubna – 

přesný termín určuje MŠMT ČR. Probíhá v jednom dni a skládá se ze tří částí: 
1) test z českého jazyka; 
2) test z matematiky; 
3) studijní výsledky ze základní školy (vysvědčení) a slovní hodnocení žáka (u 

uchazeče do primy z 5.ročníku ZŠ, u uchazeče do kvinty z 9.ročníku ZŠ). 
 

Časový limit obou zkoušek z českého jazyka a matematiky je 60 minut. Uchazeč prokáže 
znalosti z učiva českého jazyka a matematiky v rozsahu prvních pěti/devíti ročníků ZŠ. Oba 
testy jsou bodově hodnoceny. Uchazeč může získat maximálně 100 bodů z matematického 
testu a rovněž 100 bodů z testu z českého jazyka. Dalším kritériem hodnocení uchazeče je 
jeho celkový prospěch a slovní hodnocení, kdy může získat opět maximálně 100 bodů (90 za 
prospěch, 10 za slovní hodnocení). Celkem může tedy uchazeč získat maximálně 300 bodů. 
Jeho úspěšnost je vyjádřena nakonec i procentuálně. Oznámení o přijetí/nepřijetí uchazeče ke 
studiu je odesláno zákonným zástupcům doporučeným dopisem do pěti dnů od termínu 
přijímací zkoušky. Pro uchazeče, kteří se nemohli z vážných důvodů zúčastnit přijímacího 
řízení, může být vypsáno druhé kolo. Informace o organizaci, kritériích přijímací zkoušky 
můžete nalézt na webových stránkách školy. 
 
 

 


